
  

 

 
RESOLUÇÃO N° 085/2011 - CONSUNI 

  
  
 Homologa o resultado final da eleição realizada no dia 26 

de outubro de 2011 para os cargos de Reitor e Vice-
Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC para a gestão 2012-2016. 

  
O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo 12376/2011, tomada na sessão de 14 de dezembro de 2011, 
  
  
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Fica homologado o resultado final da eleição realizada no dia 26 de outubro de 2011 

para os cargos de Reitor e Vice-Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - 
UDESC para a gestão 2012-2016, conforme apresentado no Relatório Circunstanciado da Comissão 
Eleitoral Central constante do Processo nº 12376/2011, que proclamou eleitos os Professores Antônio 
Heronaldo de Sousa e Marcus Tomasi aos cargos de Reitor e Vice-Reitor da UDESC 
respectivamente. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
  
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  
Florianópolis, 14 de dezembro de 2011. 
 
 
 
  
Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo 
Presidente do CONSUNI 

 
 
 
 
 
 


